РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАГАНКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «11» августа  2017 г № 49
с. Балаганка.
«Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги

Балаганкинского муниципального образования»

          В соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом Балаганкинского муниципального образования,   администрация Балаганкинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить Порядок ведения муниципальной долговой книги Балаганкинского муниципального образования  согласно приложению.

       2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и    подлежит официальному опубликованию в Информационном муниципальном вестнике «Село» администрации Балаганкинского муниципального образования  и размещению на официальном сайте РМО «Усть-Удинский район»

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Балаганкинского

муниципального образования                                                                                      О.И. Шарапова

Приложение
к постановлению администрации
Балаганкинского муниципального образования
от «11» августа   2017 г. N 49
Порядок

ведения  муниципальной долговой книги  Балаганкинского муниципального образования
         Настоящий порядок, разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положения о бюджетном  процессе в Балаганкинском  муниципальном образовании утвержденного решением Думы Балаганкинского сельского поселения от 25.04.2014 г. № 10/3-ДП и с целью  определения процедуры ведения муниципальной долговой книги Балаганкинского муниципального образования (далее - Долговая книга), обеспечения контроля за полнотой учета, своевременностью обслуживания и исполнения долговых обязательств и устанавливает объем информации, порядок ее внесения в Долговую книгу, а также порядок регистрации долговых обязательств и порядок хранения Долговой книги.

I. Порядок ведения Долговой книги

      1. Ведение Долговой книги осуществляется администрацией Балаганкинского муниципального образования в соответствии с настоящим Порядком по форме, согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
      2. Администрация Балаганкинского муниципального образования несет ответственность за сохранность, своевременность, полноту и правильность ведения Долговой книги.

      3. Ответственные лица по ведению Долговой книги назначаются главой администрации Балаганкинского муниципального образования.

      4. Долговая книга ведется по внутреннему муниципальному долгу Балаганкинского  муниципального образования  и содержит общую  информацию о параметрах муниципальных долговых обязательств.

      5. В Долговой книге Балаганкинского муниципального образования  регистрируются следующие виды долговых обязательств:

- кредиты, привлеченные от имени Балаганкинского муниципального образования как заемщика от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

- бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет поселения из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации;

- муниципальные гарантии Балаганкинского муниципального образования в валюте Российской Федерации.

     6. Долговая книга Балаганкинского муниципального образования по каждому виду заимствований содержит следующие обязательные сведения:

     1) По кредитам, привлеченным от имени Балаганкинского муниципального образования как заемщика от кредитных организаций в валюте Российской Федерации:

     - регистрационный номер;

     - наименование, номер и дата заключения договора или соглашения;

основание для заключения договора или соглашения;

     - наименование кредитора;

     - объем полученного кредита;

     - процентная ставка по кредиту;

     - даты получения кредита, выплаты процентных платежей, погашения кредита;

     - сведения о фактическом использовании кредита;

сведения о погашении кредита;

     - сведения о процентных платежах по кредиту (произведены или не произведены);

изменение условий договора или соглашения о предоставлении кредита;

     - иные сведения, раскрывающие условия договора или соглашения о предоставлении кредита.

     2) По бюджетным кредитам, полученным Балаганкинским муниципальным образованием от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации:

     - регистрационный номер;

     - основание для получения бюджетного кредита;

     - номер и дату договора или соглашения;

     - объем предоставленного бюджетного кредита;

     - сведения об органах, предоставивших бюджетный кредит;

     - даты получения и погашения бюджетного кредита;

     - сведения о погашении бюджетного кредита;

     - сведения о процентных платежах по бюджетному кредиту (произведены или не произведены);

     - изменение условий получения бюджетного кредита;

     - иные сведения, раскрывающие условия получения бюджетного кредита.

     3) По муниципальным гарантиям Балаганкинского муниципального образования в валюте Российской Федерации:

     - регистрационный номер;

     - основание для предоставления муниципальной гарантии;

     - дату гарантии;

     - наименование принципала;

     - наименование бенефициара;

     - объем обязательств по гарантии;

     - дату или момент вступления гарантии в силу;

     - сроки гарантии, предъявления требований по гарантии, исполнения гарантии;

     - сведения о полном или частичном исполнении, прекращении обязательств по гарантии;

     - наличие или отсутствие права регрессного требования гаранта к принципалу либо уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу;

     - иные сведения, раскрывающие условия гарантии.

В муниципальной долговой книге Балаганкинского муниципального образования в том числе учитывается информация о просроченной задолженности по исполнению муниципальных долговых обязательств.

     7. Реструктуризация долгового обязательства, послужившая основанием для прекращения долгового обязательства с заменой иным долговым обязательством, предусматривающим другие условия обслуживания и погашения, подлежит отражению в Долговой книге с отметкой о прекращении реструктурированного обязательства.

     8. Сведения Долговой книги используются для ведения регистров бюджетного учета.

     9. Информация о муниципальных внутренних долговых обязательствах Балаганкинского муниципального образования вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

     10. Информация, содержащаяся в Долговой книге, является конфиденциальной.

     11. Информация, содержащаяся в Долговой книге по всем долговым обязательствам, может быть предоставлена представительным и исполнительным органам местного самоуправления либо их уполномоченным органам по соответствующим запросам.

II. Порядок регистрации долговых обязательств

     12. Регистрация долговых обязательств осуществляется путем присвоения регистрационного номера долговому обязательству и внесения соответствующих записей   в Долговую книгу.

     13. Регистрация долговых обязательств Балаганкинского муниципального образования  в валюте Российской Федерации осуществляется путем присвоения регистрационного номера, состоящего из шести значащих разрядов:

     Х-ХХ/ХХХ, где:

     X - порядковый номер раздела долговой книги;

     XX - две последние цифры года, в течение которого были подписаны документы по долговому обязательству;

     XXX - порядковый номер долгового обязательства в разделе Долговой книги.

III. Порядок хранения Долговой книги

14. Данные Долговой книги Балаганкинского муниципального образования хранятся в интегрированной базе администрации Балаганкинского муниципального образования
15. Информация, послужившая основанием для регистрации долгового обязательства в Долговой книге, хранится в металлическом несгораемом шкафу, ключ от которого находится на ответственном хранении у лиц, ответственных за ведение Долговой книги.

Приложение N 1
к Порядку
ведения муниципальной Долговой книги

 администрации Балаганкинского муниципального образования
Долговая книга администрации Балаганкинского муниципального образования по состоянию на «___»_________ 2017 г.
Раздел 1.Муниципальные ценные бумаги
                                                                                                                                                 (руб.)

	NN пп
	Дата регистрации
	Регистрационный код
	Вид муниципальных ценных бумаг
	Основания возникновения обязательств
	Дата размещения ценных бумаг
	Валюта долгового обязательства
	Форма выпуска ценных бумаг

	дата регистрации
	государственный регистрационный номер
	номинальная стоимость ценной бумаги
	объем эмиссии по номинальной стоимости

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Внутренний долг

	Итого

	ставка купонного дохода
	Форма обеспечения долгового обязательства
	Обязательства по ценным бумагам
	Купонный доход
	Сумма штрафных санкций
	Остаток в обращении (общий размер долга)
	Задолженность на ________200_ года (по номинальной стоимости)

	Размещено
	Дата погашения обязательства
	Погашено по номинальной стоимости
	Начислено
	Фактически выплачено
	Текущего долга
	Накопленного долга
	Факт
	Дата фактического погашения
	Всего
	купонный доход

	по номинальной стоимости
	по цене размещения

	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

Раздел II. Бюджетные кредиты, привеченные в бюджет Администрации  Балаганкинского муниципального образования
от бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	NN пп
	Дата регистрации
	Регистрационный код
	Полное наименование заемщика
	Полное наименование кредитора
	Наименование, дата, номер документа, которым оформлено долговое обязательство
	Цель привлечения кредитных ресурсов
	Процентная ставка
	Форма обеспечения долгового обязательства
	Сумма долгового обязательства
	Валюта долгового обязательства
	Дата погашения долгового обязательства

	плановая дата погашения
	фактическая дата погашения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Долг

	Всего

	Привлечено (основной долг)
	Погашено (основной долг)
	Стоимость обслуживания долгового обязательства
	Задолженность на 01 января 20 __года

	начислено
	фактически уплачено
	ввсего
	в том числе:
	в том числе: просроченная

	проценты
	штрафные санкции
	проценты
	штрафные санкции

	основной долг
	проценты
	штрафные санкции
	ввсего
	в том числе:

	основной долг
	проценты
	штрафные санкции

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	Привлечено (основной долг)
	Погашено (основной долг)
	Стоимость обслуживания долгового обязательства
	Задолженность на 01 января 20__года

	начислено
	фактически уплачено
	всего
	в том числе:
	в том числе: просроченная

	проценты
	штрафные санкции
	проценты
	штрафные санкции

	основной долг
	проценты
	штрафные санкции
	всего
	в том числе:

	основной долг
	проценты
	штрафные санкции

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	Привлечено (основной долг)
	Погашено (основной долг)
	Стоимость обслуживания долгового обязательства
	Задолженность на 01 января 20__года

	начислено
	фактически уплачено
	ввсего
	в том числе:
	в том числе: просроченная

	проценты
	штрафные санкции
	проценты
	штрафные санкции

	основной долг
	проценты
	штрафные санкции
	ввсего
	в том числе:

	основной долг
	проценты
	штрафные санкции

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	Привлечено (основной долг)
	Погашено (основной долг)
	Стоимость обслуживания долгового обязательства
	Задолженность на 01 января 20__года

	начислено
	фактически уплачено
	ввсего
	в том числе:
	в том числе: просроченная

	проценты
	штрафные санкции
	проценты
	штрафные санкции

	основной долг
	проценты
	штрафные санкции
	ввсего
	в том числе:

	основной долг
	проценты
	штрафные санкции

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	NN пп
	Дата регистрации
	Регистрационный код
	Полное наименование заемщика
	Полное наименование кредитора
	Наименование, дата, номер документа, которым оформлено долговое обязательство
	Цель привлечения кредитных ресурсов
	Процентная ставка
	Форма обеспечения долгового обязательства
	Сумма долгового обязательства
	Валюта долгового обязательства
	Дата погашения долгового обязательства

	плановая дата погашения
	фактическая дата погашения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Внутренний долг

	Итого

Раздел III. Кредиты, полученные администрацией Балаганкинского муниципального образования от кредитных организаций

	Привлечено (основной долг)
	Погашено (основной долг)
	Стоимость обслуживания долгового обязательства
	Задолженность на ________ 200__ года

	начислено
	фактически уплачено
	ввсего
	в том числе:
	в том числе: просроченная

	проценты
	штрафные санкции
	проценты
	штрафные санкции

	основной долг
	проценты
	штрафные санкции
	ввсего
	в том числе:

	основной долг
	проценты
	штрафные санкции

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

Раздел IV. Муниципальные гарантии Усть-Удинского района Иркутской области
	NN пп
	Дата регистрации
	Регистрационный код
	Полное наименование гаранта
	Полное наименование принципала
	Полное наименование бенефициара
	Наименование, дата, номер документа, которым оформлено долговое обязательство
	Цель привлечения муниципальной гарантии
	Форма обеспечения муниципальной гарантии
	Сумма долгового обязательства
	Валюта долгового обязательства
	Дата погашения долгового обязательства

	плановая дата погашения
	фактическая дата погашения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Внутренний долг

	Итого

	Привлечено (основной долг)
	Погашено (основной долг)
	Стоимость обслуживания долгового обязательства
	Задолженность на ________ 200__ года

	начислено
	фактически уплачено
	ввсего
	в том числе:
	в том числе: просроченная

	проценты
	штрафные санкции
	проценты
	штрафные санкции

	основной долг
	проценты
	штрафные санкции
	ввсего
	в том числе:

	основной долг
	проценты
	штрафные санкции

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

Приложение N 2
к Порядку
ведения муниципальной Долговой книги
 администрации Балаганкинского муниципального образования
Сводная аналитическая информация о долговых обязательствах Администрации Балаганкинского муниципального образования по состоянию на "____" ___________ 200___г.

	Предельный объем, установленный законом о бюджете Усть-Удинского района
	Фактические параметры на отчетную дату
	Отклонение (+,-)

	Муниципальный долг, всего

	в том числе:

	муниципальные гарантии Усть-Удинского района

	Расходы по обслуживанию муниципального долга

Структура долга Администрации Балаганкинского муниципального образования
                                                                                                      (тыс. руб.)

	Наименование
	Размер долга по состоянию на 01.01.20__
	Размер долга по состоянию на 01.01.2017___

	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:

	основной долг
	проценты
	штрафы, пени, неустойки

	основной долг
	проценты
	штрафы, пени, неустойки

	Муниципальные ценные бумаги Администрации Балаганкинского

	Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Администрации Балаганкинского сельского поселения  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	Кредиты, полученные администрацией Балаганкинского сельского поселения  от кредитных организаций

	Муниципальные гарантии администрации Балаганкинского сельского поселения

	Всего